
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2023 - TAQUARA 

 

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TAQUARA, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, resolve: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito, regido pelo Edital nº 01/2023, para atuarem junto às 
Promotorias de Justiça de Taquara, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Desempate Observação 

1 LAURA CAROLINE SILVA 02 90 08/05/2002 APROVADA 

2 LUANA CARDOSO DE 
OLIVEIRA MARTINS 

03 90 09/03/2004 APROVADA 

3 MARTIN SCHNEIDER NETO 01 60 29/03/1968 APROVADO 

4 MARNE ARLEI DOS SANTOS 
FERREIRA 

05 60 04/04/1974 APROVADO 

5 STEPHANIE LETÍCIA HACK 
BORGES 

07 60 21/08/2002 APROVADO 

6 MELISSA BORGES BATISTA 04 40  REPROVADA 

7 ALINE BEATRIZ VOGT 06 X  AUSENTE 

 

Taquara, 26 de janeiro de 2023. 

 
Cristina Schmitt Rosa 

Diretora das Promotorias de Justiça de Taquara, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 26 de janeiro de 2023. 

Procedimento 01589.000.064/2023  –  Evento 0022  –  Página 2


